
Google datasenter i Skien - er det gjennomtenkt og fornuftig?

På torsdag 9. februar deltok  den ferske digitaliserings og forvaltnings 
ministeren (*) i Dagsnytt 18 der Googles bygging av datasenter i Skien var 
tema.
Som medlem av regjeringen forsvarte hun selvsagt som best hun kunne 
regjeringens beslutning om å tillate og å yte økonomisk støtte til anlegget. Dette
selv om tiltaket er utenfor hennes ansvarsområde, som er forvaltning og 
digitalisering relatert til forvaltningen. Googles må vel sies å falle helt utenfor 
Statens virksomhetområde!.

Departementet burde egentlig hete forvaltning og digitalisering departement. 
Med vekt på virksomheten og med fokus på digitalisering i sammenhengen.
Det gjelder å avgrense oppgaven ellers blir den for stor og uklar.

Spørsmålet som var oppe til diskusjon er: Skal Googles få legge beslag på så 
store deler av tilgjengelige energiressurser og arealer?  Kunne ikke ressursene 
vært brukt bedre? Annen virksomhet ville gitt flere arbeidsplasser. Bygg og 
anleggs bransjen ville fått det samme med annen byggevirksomhet på arealet.

Et spørsmål som ikke var fremme i diskusjonen var, hva med skatteinntekter fra
denne virksomheten? Hele verden kjøper annonse og reklameplass som lagres 
på datasenterets lagringsmedia.  Lagringen skjer i Norge, faktureringen skjer i 
landet der brukeren befinner seg. «Varen» skapes i Norge! Og, hva med 
grunnrente?

Googles virksomhet er vel fjernt fra offentlig forvaltning og offentlig bruk! 

Det er ikke bare å skape hva som helst av virksomhet. 
All annen levedyktig virksomhet enn datasenter vil være ti ganger bedre! 
Det gjelder å innrette kreativiteten dithen!

*) Digitaliserings- og forvaltningsminister Karianne Oldernes Tung (Ap) 

Digitaliserings- og forvaltningsministeren har ansvaret for IKT- og 
forvaltningspolitikk, elektronisk kommunikasjon, statleg arbeidsgivarpolitikk, 
statleg bygg- og eigedomsforvaltning, det administrative ansvaret for 
statsforvaltarane og arbeid med berekraftsmåla.
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